Zü's-seyfeyn İshak b. Kündacık el-Hazerl
(ö. 279/892)

L

Abbasller 'in önde gelen
Türk kumandanlarından.

Halife Mu'temid-Aiellah 259'da (873).
on dört yıldan beri Basra ve civarını ha
kimiyetleri altında tutan Zenciler'e karşı

Türkler'den oluşan bir ordu hazırladı ve
kumandanlığına Musa b. Boğa el-Kebir'i
getirdi. Musa'nın emirlerinden olan İshak
b. Kündacık da (Kündac) on ay kadar sü
ren savaşlar sırasında Zenciler için Bas
ra'ya gelecek olan erzak ve mühimmat
yollarını kesmekle görevlendirHdL Bu gö
revi başarıyla yerine getiren İ shak. Musa
b. Boğa'nın yerine geçen oğlu Ahmed'in
Musa b. Otamış' ı Diyarırebia'ya vali ola
rak göndermesini kabullenmeyip kendi
ne bağlı birliklerle Dicle kıyısındaki Beled
şehrine gitti. Buradaki Ya'kübi hıristiyan
larını hakimiyeti altına aldıktan sonra Nu
saybin ve civarını da kendine bağladı (266/

879) . Ardından Musul'a geçti ve muhte
melen aynı yıl Musul, Diyarırebia ve İrmi
niye valiliğine getirildi. lsa b. Şeyh, İshak
b. Eyyub ve Ebü'l-Mağra b. Musa 'nın kur
duğu üçlü ittifak kuwetlerini Nusaybin'
de mağlup eden İshak b. Kündacık onları
Amid 'e kadar takip etti ve maliarına el
koydu (Ramazan 2671 Nisan 881 ).

Muvaffak da oğlu Ebü'l-Abbas Ah
med'i yard ıma göndereceğini bildirdi.
Müttefikler Dımaşk üzerine yürüdüler,
Dımaşk naibi de onlara katıldı. Kınnesrln,
Halep, Hum us, Sugür, Hama, Antakya ve
Rakka valileri şehirlerini terkedip kaçınca
İshak ile Muhammed kolaylıkla buraları
ele geçirdiler (270/884). Teslim olmayan
Şeyzer kuşatma altına alındı . Bu gelişme

ler üzerine Humareveyh, Suriye'ye bir or
du sevkedip burayı tekrar kendi hakimi
yeti altına almak istedi. Ancak Suriye'nin
kuzeyi ve kuzeydoğusu İshak b. Kündacık
ile Muhammed b. Ebü's-Sac'ın kontrolün
deydi.

Ebu Muhammed İshak b. İbrahim
b. Mahan (Meymun) ei-Mevsıll

(ö. 235/850)

L
Mfisikişinas, muganni ve şair.

_j

1 SO' de (767) Rey'de doğdu. Dönemin
meşhur müsikişinaslarından İbrahim ei
Mevsıll'nin oğludur. İbrahim, şöhretinin
Abbas! sarayına ulaşması üzerine ailesiyle

birlikte Bağdat'a yerleşince İshak bura
da seçkin bir kültür ortamında öğrenim
gördü. Süfyan b.